

Siedlce, dn. 7 lutego 1937 r.

Nr. 6 (145)

ZYCIE PODLASIA

TYGODNIK SPOŁECZNO-GOSPODARZY

Redakcja i Administracja: Siedlce, Piłsudskiego 6. Konto P. K. O. 65.551. Właściciel: K.K.O. Siedlce. Na odroczenie zaznaczyć rachunek „Życie Podlasia”. Telefon Nr. 37.

Administracja czynna z wyjątkiem niedziel i świąt od 12—14 codziennie. Wtorki, piątki 12—15. Redaktor przyjmuje wtorki i piątki od 6—13.

Premie dla dobrych płatników

System podatku, który premie płatnika dobrego i skrupulatnego jest lepszy, niż system, premiujący drogą ulgi i amnestii płatnika opieszłego.

Owiadczenie to, wypowiedziane przez wiceministra skarbu, dra Groszyńskiego, w sejmowej komisji budżetowej podczas obrad nad preliminarzem ministerstwa skarbu, spotyka się z takim spróbami nie tylko sier gospodarczych, ale również i najszerszych warstw społeczeństwa.

Mielśmy bowiem okres depresji gospodarczej wyraźnie objawy spekulacji na kryzysie również i w dziedzinie podatkowej. Była to spekulacja na błędach i amnestiach. Z całą świadomością różne sobie w naszym życiu gospodarczym wstrzymywały się od regularnego uiszczania się ze swych obowiązków wobec skarbu państwa, licząc na to, że kiedyś, po latach, uzyskają bądź ulgi w zaległościach, bądź nawet ich uśmierzono. Co innego była faktyczna niemożność wywiązania się z obowiązków — o co innego taka spekulacja ze strony ludzi, którzy posiadali pieniądze na płatność, ale woleli niedotrzymać się w trybach i opóźnieniach, a nie później ulgi czy amnestii.

Owocem była spekulacja powodowana fatalne następstwa dla gospodarki państwowej. Była bowiem jedną z przyczyn narastania deficytu, nierówności preliminarzy budżetowych, zadłużenie się państwa wobec własnych obywateli i niemożności ustalenia planu gospodarczo-financego na dłuższą metę.

Trzeba jednak pamiętać, że nie tylko spekulacja sprzyjała powiekaniu i niezwykle skomplikowany system wyznaczania i ściągania podatków. Nawet najskrupulatniejsi płatnicy nie byli w trybach i opóźnieniach, a nie zawiłymi strukturami podatkowej — a mniej skrupulatni wprost to wyznakiwali.

To też wolania o reformę struktury podatkowej stawały się coraz głośniejsze i narazidzi aktualna. Stosunek ten sprawa nadal aktualna.

Po tej też linii poszły od pewnego czasu wyalci centralnych władz skarbowych i na ostatnim posiedzeniu komisji budżetowej Sejmu mógł wiceminister dra Gródyński wskazać na szereg faktów i zarządzeń konkretnych w dziedzinie reformy struktury podatkowej. A więc np. na scalenie podatków od nieruchomości, majątków, podatku przyrostowego i dochodowego, a więc dalej na pierwsze kroki w kierunku unifikacji ustawodawstwa o podatku gruntowym. Zniesienie dalej zostały pewne podatki, jak np. wojskowy lub od niezabudowanych placów. W związku z motoryzacją kraju dokonano szeregu ulg, np. w podatku dochodowym dla nabywców samochodów, w podatku dochodowym od benzyny i t.d. Wydzali zakaz

egzempli na należności, nie przekraczające 8 złotych, znizono opłaty za uoponięcia i t.p.

So to oczywiście fragmenty — ale i one dają wyraz kierunkowi, w którym zmierzają centralne władze skarbowe, kierunkowi, mającemu na celu wprowadzenie uproszczeń i ułatwień w stosunku między płatnikami a Skarbem Państwa.

Obecnie jesteśmy świadkami dalszego etapu tej akcji. Chodzi o ulgi dla płatnika dobrego i skrupulatnego. Gdy poprzednio na takie ulgi spekulowali i opieszali płatnik — to obecnie będzie wprost przeciwnie: premia ulgowa obejmie dobrego i skrupulatnego. Dobrze,

że ten przykład zastosowano przede wszystkim na wsi, wobec rolnika. A więc, który rolnik w ciągu 4-6 miesięcy najbliższych (do końca kwietnia) wpłaci podatek gruntowy, otrzyma 10-procentową obniżkę.

Jest to dobre pociągnięcie i dobry przykład — potwierdza on przyjętą przez ministerstwo skarbu zasadę, iż lepiej jest premiiować wywiązującego się ze swych obowiązków obywatela, niż dawać awanse i nadzieje na ulgi czy amnestii spekulantom i łobkom.

Droga, na którą wkroczyły władze skarbowe, jest korzystna zarówno ze względu na interes państwowy, jak i z

punktu widzenia szerokich warstw społeczeństwa.

Trzeba jednak powiedzieć: droga ta została dopiero zapoczątkowana. Jest jeszcze bardzo wiele do zrobienia w dziedzinie reformy systemu podatkowego. Zwłaszcza teraz, gdy cel główny: przywrócenie równowagi w budżecie państwowym — jest osiągnięty. Właściciel, gdy musieliśmy walczyć o równowagę, przepłać ponure widmo deficytu — wszystkie siły były zaangażowane na walkę. Teraz natomiast, gdy odpadł ten wielki kłopot, czas na realizowanie na szeroką skalę podjętej reformy struktury podatkowej, i to zarówno w wybitnym interesie Państwa, jak i społeczeństwa.

NASZ RYNEK ZBOŻOWY KSZTAŁTUJE SIĘ POMYŚLNIE

Na rynku rolniczym nastąpiły w ciągu ostatnich kilku miesięcy tak duże zmiany, że sytuacja obecna w naszym kraju przypomina sytuację w roku ubiegłym. Tegoroczna kampania rolnicza, która rozpoczęła się w sierpniu r. ub. cechowała ogromną zwyzką cen zbóż. W Polsce ceny żyta wzrosły w stosunku do roku ubiegłego o blisko 80%. Kwintal pszenicy kosztuje obecnie 28 zł, kwintal owsa 18—19 zł, kwintal jęczmienia browarnego 26 zł, a przemiłowanego 24 zł. Mimo tak wielkiej zwyzki cen tendencja na rynkach zbożowych była w dalszym ciągu mocna, co przedstawiało pewne niebezpieczeństwo załamania się struktury naszych cen wewnętrznych przez podniesienie ich obecnego poziomu, którego utrzymanie konieczne jest dla wyrównania krajowych cen w Polsce z poziomem cen światowych.

Jak wiadome, ceny światowe wrażliwa pod wpływem ożywienia się koniunktury gospodarczej. Ceny w Polsce były znacznie wyższe od poziomu cen światowych, zarówno rolniczych, jak i przemysłowych. Z tego też względu Polska prowadzić musiała deficytowe, nieopłacalny eksport. Wobec tego straty wewnętrznego wywiązania cenami wewnętrznymi i premiami eksportowymi. Wzrost cen światowych co przyczyniły się do podniesienia cen wewnętrznego życia gospodarczego, a więc i do pełniejszej wielostronnej poprawy gospodarczej. Dopiero po zrównaniu cen światowych z poziomem naszych cen wewnętrznych, a cenami światowymi jest jeszcze pewna różnica na naszą niekorzyść, niebezpieczne by-

łyby zezwalanie na utrzymywanie się dalszej tendencji zwyzkowej produktów rolniczych, co pociągnąłoby konieczność zwyzki cen chleba i innych produktów żywnościowych, a w konsekwencji i ogólnego poziomu naszych cen wewnętrznych. W ten sposób utracić moglibyśmy wszystkie te korzyści, które niesie za sobą dla naszego gospodarstwa zwyzkowa koniunktura i wzrost cen na rynkach światowych.

W tej sytuacji nasze władze gospodarcze zmuszone były do podjęcia pewnych kroków, któreby zahamowały częściowo tendencję zwyzkową na rynkach rolniczych. W tym celu postanowiono decyzją władz naszego kraju eksportowego zboża w Gdańsku wstrzymać całkowicie na okres 2 tygodni eksport żyta i maki żytniej. Zarządzenie to podjętych było też daniem co powstrzymaniu choć na pewien czas ogromnego w tym roku wywozu żyta i jego przetworów z Polski. Gdy w r. 1935 w okresie od sierpnia do grudnia włącznie wywieziono 82 tys. ton żyta, to w r. ub. weksportowano ponad 140 tys. ton żyta. Na rynku wobec stosunkowo małej w tym roku podaży żyta przy tak zwiększonym wywozie dawał się już zauważyć powien niedostatek maki żytniej, zwłaszcza siłkowej. Konsekwencją wstrzymania eksportu była lekka zwyzka cen zboża, którego kilkadziesiąt dni odżyły poprzedni swój poziom, jednak nie zwyzkują już w dalszym ciągu. Zawieszenie eksportu powstrzymało więc tendencję zwyzkową na żyto i pszenicę. Natomiast ceny chleba zwyzkują w dalszym ciągu, jak również nasiona oleiste, koniżyna, niektóre strączkowe i mąka. Dowodzi to, jak trwała poprawa na jednym odcinku rolniczym wywierła pomyślny wpływ na inne produkty rolnicze. W ten sposób przywrócona została równo-

waga między poziomem cen zbóż i innych artykułów produkcji rolniczej.

Nieco osłabły natomiast ceny artykułów hodowlanych, co jest gospodarczo nieusprawiedliwione, gdyż ceny eksportowe kształtują się na opłacalnym poziomie, a zwyzka cen zbóż podnosi koszty paszowania. Nie ulega więc wątpliwości, że zwyzka cen na odcinku produktów hodowlanych ma charakter przemijający.

Ekspert żyta i pszenicy zawieszony został do dnia 4 lutego r. b. po upływie tego terminu powzięta będzie dalsza decyzja. Prawdopodobnie ekspert zostanie znów przywrócony. Ten okres czasu wykazywał nadzieje dla zorientowania się, jak wielkie jeszcze zapasy ziarna pozostają w kraju. Jest to tym konieczniejsze, że w styczniu z 1936 r. miało się w Polsce o blisko 200 tys. ton mniej w 1935 r. Ekspert ziarna z Polski musi więc być tak uregulowany, aby nie powstał brak żyta u nas w okresie zimowym.

Należy też oczekiwać nabawienia decyzji rzeczą do wykończenia zapowiedzianej zwyzki premi eksportowych rolniczych. Premie te, wynoszące dotychczas 3 zł, od 1 kwietnia miały być obniżone o 2 zł. Wobec tego, iż uzyskania przez rolnictwo poziomu cen opłacalnych, zwyzka ta może być nawet większa. W interesie całego kraju leży, aby rentowność produkcji rolnej operowania się w całej pełni na ustalonej poprawie cen i aby skarbu państwa została zwolniona z pociążenia wydatków na podnoszenie opłacalności naszego eksportu rolniczego.

Sytuacja na rynkach rolniczych przedstawia się więc całkowicie pomyślnie i utrzymanie się jej w dalszym ciągu stworzy mocną podstawę dla podniesienia dołka społecznego w Polsce, co zdecydowanie dalszym wzroście konsumpcji i produkcji.

GOSPODARCE MIEJSKIE

Jak już zaznaczylem w poprzednich swoich artykułach na tym miejscu, jedną z głównych przyczyn powolnego rozwoju naszego miasta i najbardziej niebezpiecznym zagrożeniem, była bezplanowa, lekkożylna i pobieżna polityka gospodarcza władz miejskich. Mieszkańcy, narzucając olbrzymie stosunki kapitału publicznego na rzeczy zbyteczne, a często nawet szkodliwe.

Niektóre roboty Zarządu Miejskiego, zwłaszcza roboty ziemne, robił w terenie zastęp zamierzony, nie robił żadnych pomiarów, nie robił żadnych pomiarów, nie robił żadnych pomiarów, nie robił żadnych pomiarów.

Charakterystyczne też wydawały roboty na i z cegielnicą przy ulicy Skowrońskiej. Ponieważ pan Zdanowski nie zdawało się, że innych barów ceglowych w mieście nie było, przeto zajęło się plantowaniem tej cegielnicy. Na powyższe prace, trwałej dła sezonu, wydano około 1000 zł. Ścieżki, w tym ustrali nie miały, panie zarządcy Zarządu Miejskiego, nie prowadził dokładnych rachunków, tak samo jak przy robotach innych.

Również nie lepiej przedstawia się sprawa urządzenia targowicy przy ul. Florjańskiej. Na miejscu tym była wzniesiona budowla podobna do pałacu, kosztowała 10000 zł. Zarząd Miejski nie posiadał ani planów, ani kosztorysu, nie wykonał żadnych pomiarów, nie wykonał żadnych pomiarów, nie wykonał żadnych pomiarów.

Tak też Zarząd Miejski znowu wrzucił około kilkadziesiąt tysięcy zł do cudzej sadzawki, bo tyle przypuszczalnie nie wystarczyło na nowo, ponieważ w 1934 zł wydatku było tylko 10000 zł. Zarząd Miejski nie posiadał ani planów, ani kosztorysu, nie wykonał żadnych pomiarów, nie wykonał żadnych pomiarów.

Opowiedział się za ponosi p. Wiceprezident Zdanowski, który od 9 lat jest nie więcej niż biurokratą. Do chęci w roku 1927 dźiał gospodarstwa obiał pierwotnie b. działki Magistratu, p. Cecyljan Piński, to jednak

wrócić czynności swe i cała gospodarka przekazał w niepodzielne władanie p. Zdanowskiemu. Wobec tego, że w oczach naszego społeczeństwa jest okoliczność że p. Zdanowski, tak lekko i niedbale traktujący interesy miasta i jego obywateli, znowu do polityki inwestycyjnej, do jego interesy i korzyści własne.

Jaskrawe światło na te sprawy rzucił złożył na jednym z posiedzeń Rady Miejskiej, w początku roku 1936, wniosek nagle Klubu Gospodarczego, zwołując powołania specjalnej komisji dla zbadania na jakie cele zostały zużyte, pobrane w roku 1935 podległości inwestycyjne. Uzasadnienie wniosku było następujące:

Szerokie koła ludności m. Siedlec zaniekopokone są tem, że chociaż rok budżetowy już się kończy i podatek inwestycyjny został już pobrany to jednak główne roboty, na które był przeznaczony, — między innymi roboty w szpitalu miejskim, — nie zostały wykonane, a cokolwiek znajduje się on w stanie katastrofalnym. Wprawdzie dość szybko zostały wykonane roboty kanałowe, wodociągowe, gmachu Zarządu Miejskiego, potrzebne do urzędowania w prywatnym mieszkaniu wiceprezenta wanny i łazienki, ale nie były to roboty inwestycyjne, ani by nie miały być inwestycyjne, ani by nie miały być inwestycyjne.

Budowa dróg w poszczególnych powiatach. W powiecie Lubelskim, na obrzeżach, w kierunku północnym, w kierunku północnym, w kierunku północnym, w kierunku północnym.

W okólniku nr 1 (styczeń 469, D.U.W. 27) znajdujemy wyrazne polecenie, ika kolejoznicy należy się kierować przy budowie dróg w powiecie siedleckim.

„Siedlec — Holuba — Paprotnia, Siedlec — Mokoboda — Łąki, Siedlec — Dominice.

Należy propagować budowę dróg bitych, gminnych, w kierunku północnym, w kierunku północnym, w kierunku północnym, w kierunku północnym.

Kolejność ta przyjęła została przez Zarząd Powiatowy, który został przez siebie zmieniona i jest w dalszym ciągu aktualna.

Przy realizowaniu zasady budowania dróg w dużej mierze szarżownik, tak się złożyło, że wyjątkowo szarżownikem był Zarząd Miejski, który był na pierwszym planie programu (Droga Siedlec — Dominice była i jest na trzecim planie).

Wprawdzie na następny posiedzeniu Rady Miejskiej wyjaśniono, że p. Niekrasow-Domański opłacał nie tem, że fundusz inwestycyjny, lecz z funduszu pracy i za ustawienie wanny w mieszkaniu pana Zdanowskiego było rzecz zupełnie naturalną, lecz tak czy inaczej p. Domański był opłacany z funduszu publicznego i nie chodziło tu o sadzawki, tylko o wydatki, aby jak w lazience mieszkanie p. wiceprezenta zamieszkać trzeba było i używać biura miejskie w celu posiedzeń, w tym celu, w tym celu, w tym celu.

Dla podkreślenia, że tu nie idzie o wyjątek dla p. Zdanowskiego, tylko o wyjątek dla p. Zdanowskiego, tylko o wyjątek dla p. Zdanowskiego, tylko o wyjątek dla p. Zdanowskiego.

W dniu 31 stycznia 1937 r. w Oddziale Siedleckim Pocztowego PW, odbyła się uroczysta akademія z uczczeniem zasług Pana Prezydenta.

W dniu 15 marca 1937 r. w Oddziale Siedleckim Pocztowego PW, odbyła się uroczysta akademія z uczczeniem zasług Pana Prezydenta.

W dniu 15 marca 1937 r. w Oddziale Siedleckim Pocztowego PW, odbyła się uroczysta akademія z uczczeniem zasług Pana Prezydenta.

W dniu 15 marca 1937 r. w Oddziale Siedleckim Pocztowego PW, odbyła się uroczysta akademія z uczczeniem zasług Pana Prezydenta.

W dniu 15 marca 1937 r. w Oddziale Siedleckim Pocztowego PW, odbyła się uroczysta akademія z uczczeniem zasług Pana Prezydenta.

W dniu 15 marca 1937 r. w Oddziale Siedleckim Pocztowego PW, odbyła się uroczysta akademія z uczczeniem zasług Pana Prezydenta.

W dniu 15 marca 1937 r. w Oddziale Siedleckim Pocztowego PW, odbyła się uroczysta akademія z uczczeniem zasług Pana Prezydenta.

przebudowana ulice Kilińskiego do prowadzenia kanału, co wyszło, kosztowało z górą 20.000 zł, czym można był zacząć do budowy kanału, co wyszło, kosztowało z górą 20.000 zł, czym można był zacząć do budowy kanału.

W sprawie publicznych apartamentów, p. Zdanowski, w tym celu, w tym celu, w tym celu, w tym celu.

W sprawie publicznych apartamentów, p. Zdanowski, w tym celu, w tym celu, w tym celu, w tym celu.

W sprawie publicznych apartamentów, p. Zdanowski, w tym celu, w tym celu, w tym celu, w tym celu.

W sprawie publicznych apartamentów, p. Zdanowski, w tym celu, w tym celu, w tym celu, w tym celu.

W sprawie publicznych apartamentów, p. Zdanowski, w tym celu, w tym celu, w tym celu, w tym celu.

W sprawie publicznych apartamentów, p. Zdanowski, w tym celu, w tym celu, w tym celu, w tym celu.

W sprawie publicznych apartamentów, p. Zdanowski, w tym celu, w tym celu, w tym celu, w tym celu.

W sprawie publicznych apartamentów, p. Zdanowski, w tym celu, w tym celu, w tym celu, w tym celu.

Chronika

Wznowienie pamięci Bohaterów 1937 r.

Staraniem Kola PWL w Siedlechach, w dniu 23. III, uroczystość poświęcenia pomnika 163 r.

Wznowienie pamięci Bohaterów 1937 r. Wznowienie pamięci Bohaterów 1937 r.

Wznowienie pamięci Bohaterów 1937 r. Wznowienie pamięci Bohaterów 1937 r.

Wznowienie pamięci Bohaterów 1937 r. Wznowienie pamięci Bohaterów 1937 r.

Wznowienie pamięci Bohaterów 1937 r. Wznowienie pamięci Bohaterów 1937 r.

Wznowienie pamięci Bohaterów 1937 r. Wznowienie pamięci Bohaterów 1937 r.

Wznowienie pamięci Bohaterów 1937 r. Wznowienie pamięci Bohaterów 1937 r.

Wznowienie pamięci Bohaterów 1937 r. Wznowienie pamięci Bohaterów 1937 r.

Wznowienie pamięci Bohaterów 1937 r. Wznowienie pamięci Bohaterów 1937 r.

Zakłady Ogrodnicze

Wznowienie pamięci Bohaterów 1937 r. Wznowienie pamięci Bohaterów 1937 r.

Wznowienie pamięci Bohaterów 1937 r. Wznowienie pamięci Bohaterów 1937 r.

Wznowienie pamięci Bohaterów 1937 r. Wznowienie pamięci Bohaterów 1937 r.

Wznowienie pamięci Bohaterów 1937 r. Wznowienie pamięci Bohaterów 1937 r.

Wznowienie pamięci Bohaterów 1937 r. Wznowienie pamięci Bohaterów 1937 r.

Wznowienie pamięci Bohaterów 1937 r. Wznowienie pamięci Bohaterów 1937 r.

Wznowienie pamięci Bohaterów 1937 r. Wznowienie pamięci Bohaterów 1937 r.

Wznowienie pamięci Bohaterów 1937 r. Wznowienie pamięci Bohaterów 1937 r.

Wznowienie pamięci Bohaterów 1937 r. Wznowienie pamięci Bohaterów 1937 r.

Wznowienie pamięci Bohaterów 1937 r. Wznowienie pamięci Bohaterów 1937 r.

C. ULRICH

zawadzając, że wyszedł z druku CENNIK NBIORU NA ROK 1937 i polecenia wszelkie nasiona świeżego zbioru wyborowej jakości.

Centralia—Warszawa, Ceglana 11, tel. 568-60. Filie: Moniuszki 11, tel. 609-28. 2-a Gała Mirowska, tel. 609-33.

Prace świetlownicze w Gostychynie. W dzisiejszych czasach, gdy tak aktualne jest nie tylko do kultury i oświaty w mi, ale jest nam zanolowana, zwłaszcza w mi, ale jest nam zanolowana, zwłaszcza w mi.

Prace świetlownicze w Gostychynie. W dzisiejszych czasach, gdy tak aktualne jest nie tylko do kultury i oświaty w mi, ale jest nam zanolowana, zwłaszcza w mi.

Prace świetlownicze w Gostychynie. W dzisiejszych czasach, gdy tak aktualne jest nie tylko do kultury i oświaty w mi, ale jest nam zanolowana, zwłaszcza w mi.

Prace świetlownicze w Gostychynie. W dzisiejszych czasach, gdy tak aktualne jest nie tylko do kultury i oświaty w mi, ale jest nam zanolowana, zwłaszcza w mi.

Prace świetlownicze w Gostychynie. W dzisiejszych czasach, gdy tak aktualne jest nie tylko do kultury i oświaty w mi, ale jest nam zanolowana, zwłaszcza w mi.

Prace świetlownicze w Gostychynie. W dzisiejszych czasach, gdy tak aktualne jest nie tylko do kultury i oświaty w mi, ale jest nam zanolowana, zwłaszcza w mi.

Prace świetlownicze w Gostychynie. W dzisiejszych czasach, gdy tak aktualne jest nie tylko do kultury i oświaty w mi, ale jest nam zanolowana, zwłaszcza w mi.

Prace świetlownicze w Gostychynie. W dzisiejszych czasach, gdy tak aktualne jest nie tylko do kultury i oświaty w mi, ale jest nam zanolowana, zwłaszcza w mi.

PRAWDA O BUDOWIE DRÓGI SIEDLEC — DOMANICE

W dniu 15 marca 1937 r. w Oddziale Siedleckim Pocztowego PW, odbyła się uroczysta akademія z uczczeniem zasług Pana Prezydenta.

W dniu 15 marca 1937 r. w Oddziale Siedleckim Pocztowego PW, odbyła się uroczysta akademія z uczczeniem zasług Pana Prezydenta.

W dniu 15 marca 1937 r. w Oddziale Siedleckim Pocztowego PW, odbyła się uroczysta akademія z uczczeniem zasług Pana Prezydenta.

W dniu 15 marca 1937 r. w Oddziale Siedleckim Pocztowego PW, odbyła się uroczysta akademія z uczczeniem zasług Pana Prezydenta.

W dniu 15 marca 1937 r. w Oddziale Siedleckim Pocztowego PW, odbyła się uroczysta akademія z uczczeniem zasług Pana Prezydenta.

W dniu 15 marca 1937 r. w Oddziale Siedleckim Pocztowego PW, odbyła się uroczysta akademія z uczczeniem zasług Pana Prezydenta.

W dniu 15 marca 1937 r. w Oddziale Siedleckim Pocztowego PW, odbyła się uroczysta akademія z uczczeniem zasług Pana Prezydenta.

W dniu 15 marca 1937 r. w Oddziale Siedleckim Pocztowego PW, odbyła się uroczysta akademія z uczczeniem zasług Pana Prezydenta.

W dniu 15 marca 1937 r. w Oddziale Siedleckim Pocztowego PW, odbyła się uroczysta akademія z uczczeniem zasług Pana Prezydenta.

W dniu 15 marca 1937 r. w Oddziale Siedleckim Pocztowego PW, odbyła się uroczysta akademія z uczczeniem zasług Pana Prezydenta.

W dniu 15 marca 1937 r. w Oddziale Siedleckim Pocztowego PW, odbyła się uroczysta akademія z uczczeniem zasług Pana Prezydenta.

W dniu 15 marca 1937 r. w Oddziale Siedleckim Pocztowego PW, odbyła się uroczysta akademія z uczczeniem zasług Pana Prezydenta.

W dniu 15 marca 1937 r. w Oddziale Siedleckim Pocztowego PW, odbyła się uroczysta akademія z uczczeniem zasług Pana Prezydenta.

W dniu 15 marca 1937 r. w Oddziale Siedleckim Pocztowego PW, odbyła się uroczysta akademія z uczczeniem zasług Pana Prezydenta.

W dniu 15 marca 1937 r. w Oddziale Siedleckim Pocztowego PW, odbyła się uroczysta akademія z uczczeniem zasług Pana Prezydenta.

W dniu 15 marca 1937 r. w Oddziale Siedleckim Pocztowego PW, odbyła się uroczysta akademія z uczczeniem zasług Pana Prezydenta.

W dniu 15 marca 1937 r. w Oddziale Siedleckim Pocztowego PW, odbyła się uroczysta akademія z uczczeniem zasług Pana Prezydenta.

W dniu 15 marca 1937 r. w Oddziale Siedleckim Pocztowego PW, odbyła się uroczysta akademія z uczczeniem zasług Pana Prezydenta.

W dniu 15 marca 1937 r. w Oddziale Siedleckim Pocztowego PW, odbyła się uroczysta akademія z uczczeniem zasług Pana Prezydenta.

W dniu 15 marca 1937 r. w Oddziale Siedleckim Pocztowego PW, odbyła się uroczysta akademія z uczczeniem zasług Pana Prezydenta.

W dniu 15 marca 1937 r. w Oddziale Siedleckim Pocztowego PW, odbyła się uroczysta akademія z uczczeniem zasług Pana Prezydenta.

W dniu 15 marca 1937 r. w Oddziale Siedleckim Pocztowego PW, odbyła się uroczysta akademія z uczczeniem zasług Pana Prezydenta.

W dniu 15 marca 1937 r. w Oddziale Siedleckim Pocztowego PW, odbyła się uroczysta akademія z uczczeniem zasług Pana Prezydenta.

W dniu 15 marca 1937 r. w Oddziale Siedleckim Pocztowego PW, odbyła się uroczysta akademія z uczczeniem zasług Pana Prezydenta.

FAŁA PRZESTĘPCZOŚCI MUSI ZOSTAĆ ZAHAMOWANA

Około 12.000 ludzi rocznie traci Polska w zabytkach i rannych, padających z ręki przestępcy. Bez wojny tracimy więcej niż tyś pułku...

Cyfrę te zmuszają do głębokiego zastanowienia. Wobec zastraszającej ilości przestępstw... i to zarówno zawodowej jak i okolicznościowej — Państwa musi się bronić.

A głównym orężem w tej obronie jest tak zwana reforma, którą władzom wypiaru sprawiedliwości umożliwia skuteczna siła.

Z tej wychodząc przesłanki zgłosił rząd Izbowi ustawodawcy projekt reformy polskiej procedury karnej. Jak wiadomo, poprzednia reforma miała miejsce przed 5 laty, w r. 1932. Wtedy jednak chodziło o inne cele reformy: przeświadczyć hasła oszczędnościowe, proces karowy był zbyt kosztowny, szło o jego potaniecie.

Obecnie natomiast na czoło wyszła się inny problem: celem reformy ma być wyristosowanie naszego aparatu wymiaru sprawiedliwości do zadań skutecznego walki z przestępczością.

Nowa procedura, oparta na kilkunastoletnich doświadczeniach... w wykonaniu wykonywanej rzeczywistości, poza tym uwolniona od wpływu dawno przebrzmiałej doktryny, ma być wyrazem tej ideologii, której naczelnym hasłem jest obrona Państwa. W sprawie obronności... a także od moralnej dyscypliny jego obywateli, od panującego w Państwie... z prawa... wzrost przestępczości, nie tylko pozabawiający... rzecze kilkunastu tysięcy obywateli, zdolnych do obrony Państwa, ale również, osłabiający zasieć szerszą, bo rozlanąjacy nasze życie zbiorowe w formie nadzycie funkcjonariuszy publicznych czy oszakażeniu w handlu, przemysłu i t.d., w przemysle pieniężnym i t.d. — jest słownozwym podrywaniem siły obronnej Państwa.

To też przystosowanie kodeksu postępowania karnego do potrzeb życia, jego gruntowna reforma — stała się palącą potrzebą.

Z zasadniczych momentów projektowanej reformy uwzględniemy tu kilka.

Wicę: projekt znieślenia sądów przysięgłych. Coraz bardziej doświadczonych, poczynione na świecie, idą w tym kierunku że czynnik niedochowawczy w wymiaru sprawiedliwości być wyeliminowany na rzecz faworytu wykształconego sędziego. Przyjęła się wiara — w intuicję sędziów (czy to zawodowych czy laików). A osąd winy przez sąd przysięgłych opierał się głównie na intuicji, sąd przysięgłych nie potrafiłby uzasadnić swego poglądu na winę obwinionego. Intuicja przyjdzie obranych ludzi decydowała. Sędzia zawodowy natomiast musi uzasadnić swój wyrok, musi podać obiektywne i logiczne dowody, dla których skazuje lub uniewinnia.

Dalszą reformą ma być zmiana szeregu przepisów o dochodzeniu i rozprawie. Chodzi o dążenie do wykrycia prawdy rzeczywistej i niekierpowanie sędziemu w swobodnej ocenie dowodów, o usunięcie formalnych ograniczeń, co do niektórych przysiężanych w dochodzeniu. Oczywiście projekt ustawy szczegółowo te zmiany w dotychczasowej procedurze uzasadnia i wylicza... w poszczególnych projekty reformy podawali tu analizie.

Wreszcie bardzo doniosła i pożądana zmiana przysiężanych w rzeczywistości procesowych. Wiemy z ciągłych doświadczeń, że obecny proces jest zbyt długi. Przechłazi się przez długie mizje, a nawet lata. Dochodzenie, śledztwo, przygotowanie do rozprawy, sama rozprawa, polem postępowanie odwoławcze — wszystko to ciągnie się i dłuży ze szkoda dla porządku prawnego i z nie mniejszą szkoda dla oskarżonego — niewinnego. Korzysta z tego tylko przestępca, dla którego zwolna jest droga do bezkarności. A ten przywilej trzeba przestępcom odebrać.

Oto w najważniejszych zarysach i tylko w głównych punktach plan zamierzonej reformy. Powiła ją z pewnością społeczeństwo z uznaniem. Gdyż zmiany ustawowe, zmierzające do usprawnienia ochrony Państwa i społeczeństwa, do zahamowania wzrostu przestępczości — są sprawą nader aktualną i w świadomości każdego prawnego obywatela zrozumiałą.

S.

Małe bagienko

Przemysławowie dla wyzysku wymyślił kartel, chłop zaś, by się nie dać ze skóry odebrać — spółdzielnię. Kto wie szczytło rozumu w tłumie górnie, wpisuje się do spółdzielni i składa udział, wiedząc, że tym mądrym u czynieniu się grumadła powiększa.

Nagół karł spółdzielcy na wielką pochwałę następuje. Ale jak wszędzie, tak i tu trafi się parzywa owca, która najlepiej byłoby ze społeczności spółdzielczy wykluczyć i wilkom na żer oddać. Mam na myśli Spółdzielnię Bank Rolny w Siedluchach, którą przed laty ogromno, bo do siebie głównie pisze, sama się przekonała.

Dozły mi słuch, iż panowie urzędnicy, czy też zarząd tegoż właśnie Spółdzielczego Banku Rolnego nie przynieśli do wiadomości o nie zatwierdzeniu wniosku o skrócenie z listy członków. Wszak w tej materii papiry gnia i sędu nawet w dzienniku po nich trudno się czczukać. Pieniądzy na spłaty pożyczek, przysiężają, ale kwitów nie wydają.

Kredyty zamiast dać tym, co go rzeczywicie potrzebują, utopiły w kieszeniach ludzi, którzy go nigdy nie oddadzą. Wkładów zwracać nie chcą. Zebrańa zwolują bez zachowania formalności. Bilans... Ale dość tego. Już nawet i te rzeczy, które wyliczyłem wystarczą dla wyrobienia sobie rzeczywistego sądu o działalności tej niesolidnej organizacji spółdzielczej.

Zdaniem memu Spółdzielczy Bank Rolny w Siedluchach nie powinien ani chwili dłużej zapuszczać atmosfery życia spółdzielczego naszego powiatu. Jeżeli Zarząd tych rzeczy pojąć nie jest zdolny, powinniśmy wystąpić rada a nawet Walne zgromadzenie udziałowców, które to organy mają prawo kontroli nad działalnością zarządu.

W ostatnich miesiącach wypadku związek rewizyjny musiałby nakazać likwidację.

Nie chciałbym, aby któkolwiek przyszedł, że otworzyłm kębę przez Siedluch, obywateli również nikogo — to w bankiem niedobrze.

Wybrilem sobie zdanie, że Spółdzielni w Siedluchach w podaniu jej jak to ba... którego zabójcze opary zatrępa; okolicę.

Wobec wie takiego stanu rzeczy całą moją chłopską wolą domagam się likwidacji i myślę, że każdy obywatel chciałby tego samego.

Maciej Przewora

Ze Stow. b. Wzięniów Polityczn.

W dniu 24 grudnia 1936 roku Świąteli Stowarzyszenia b. Wzięniów Politycznych oddział w Siedluchach, ulicy Sienkiewicza Nr. 60. Komitetu ganiacyznyj OKR i Okr. Rady Zw. Centraln. Kln. Zw. Zaw. urządził otek dla nbiędniejszych zbrobotników członków.

Do przybyłych delegatów przawił w serdecznych słowach tow. zimmer Jeziorowski, mentor ruchu społecznego i viceprezes Stowarzyszenia b. Wzięniów Politycznych Fr. Rew. Oddział w Siedluchach, pozebrani dzielił się opłakiem. Następnie obradowano przybyłych miioborczych członków Zw. Zaw. paczkami i dających się z chleba, struchi i kieliszkami. W dniu 26 grudnia w teje wozu o godz. 16-61 uroczono choinkę dzieci w licezie 97 i oddarowano wozki dzieci przygotowywani zawiazkami bielizny, bucików, szalików i t. p.

Ofiary na pomoc Zimowa Biebotym:

P. Starosta St. Gulinski — osłany na jego ręce przez młodziec Olszanka wraz z nauczycielką St. Świerkunowa, czysty dochód z przedstawienia teatralnego w kwocie 10...

Zawiadomienie

Zarząd komunikuje, że członkasz p. Marian Dolbnak właściciel firmy „Boong” przy ul. Piłsudskiego 12, w Siedluchach, sprzedaje: herbaty, kawy, kakao, cukierki, kołady, marnat, owoców, polędwice, marmelad, galaretek i innych artykułów kolonialnych po cenach bieżących.

Zawiadamiam o powyższym, paśsimy o laskawej oparacie nowej powiścówki polskiej.

Z poważaniem Zarząd Stow. Kupców Polaków w Warszawie Oddział w Siedluchach

Czytajcie i rozpowszechniajcie „ŻYCIE PODLASIA

DOKOLISTA Dr. Lurjan Weingutt z Warszawy przyjeżdża do trych na oczy w Siedluch, ulica Kilińskiego 14, we wtorek i piątek od godz. 11 — z p. p.

Leczenie zębów, plombowanie, usuwanie bezbolesne, zębów złazne, koronki porcelanowe. Nowoczesna technika w

LECZENIE CIĘŻARNICZKI 33

CENY NISKIE. Wskojstwom i urzędnikom specjalne rabaty.

DR. S. TENEBARDON Siedluch, Piłsudskiego 50, w przemyśle 4-8a Józefickiej.

Specjalności: choroby kobiece i wewnętrzne. Po dłuższej specjalizacji w szpitalu Sw. Łazarza w Warszawie leczy choroby wewnętrzne.

Lekarz-dentysta Leopold Gelbfisz

Przepracował się 20 lat w Warszawie, Piłsudskiego 24, tel. 206, nad apłem Pyszkobłotowskiego.

WYDZIAŁ POWIATOWY w Siedluchach Nr. 19 Drogi.

OGŁOSZENIE

Wydział Powiatowy w Siedluchach ogłasza nieograniczoną przetarg ofertowy na dostawę kamienia polnego (granitu narzułowego) na drogę powiatową Siedluch — Domanice w loci 166.

Kamień... być kamionitej twarości drobniostami niezwiązany, przyczym kamień kruchy nie będzie przyjmowany. Kamień wien być o wymiarach średnio powyże 12 cm.

Oferty w zalokowanej formie z napisem „Oferta na dostawę kamienia na drogę Siedluch — Domanice” z podaniem ceny i ewentualnie w Wydział Powiatowy w Siedluchach w terminie do dnia 10 lutego 1937 roku do godz. 16.00.

Oferty złożone po wyznaczonym terminie nie będą rozpatrywane. Do oferty należy dołączyć wadium w wartości ewentualnie dostawy.

Otwarcie ofert nastąpi w terminie podanym dla dostawczego zwołania ofert, przyczym Wydział Powiatowy zastrzeżo sobie prawo przeprowadzenia dodatkowego przetargu ustnego po raporowaniu ofert, dowolny wybór oferenta ewentualnie unieważnienie przetargu bez podania powodów.

Przewodniczący Wydziału Powiatowego LUDWIK CICHY wicezarosta

Siedluch, dn. 19 stycznia 1937 roku

Warunki prenumeraty: Rocznie 8 zł, półrocznie 4 zł, kwartalnie 2 zł. Ogłoszenia: Cała strona 200 zł. Drobne — 10 gr. za wyraz w wierszu jednosłupowym. Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada. Redakcja rełopisów nie zwraca.

Wydawca: Podlasie Spółdzielnia Wydawnicza

Drukarnia Polska 2. Pokrzywińskiego, Siedluch, ul. Pułaskiego 9, tel. 3.

Redaktor: Tadeusz Żemlino

NAJNOWSZE MODELE KAPELUSZY DAMSKICH

poleca firma CHRZEŚCIJAŃSKA

K. CASTELL

Ceny konkurencyjne Wykonanie wykwalifikowane

SIEDLUCHE, PIŁSUDSKIEGO Nr. 14

LEKARZ-STOMATOLOG

Władz Kolczyński w Siedluchach, Piłsudskiego Nr. 16

Schwarzni (amy usznej), leczenie zębów, regulacja zębów, szkieł oraz zębów sztucznych.